
SPŠ strojní a elektrotechnická Č. Budějovice, Dukelská 13 

___________________________________________________________________________ 

Učebnice pro 1. ročník SPŠ - objednávka 

Šk.r. 2018/19 

 

 
Společné učebnice pro studijní obor strojírenství i elektrotechnika 

 
Z nakladatelství PROMETHEUS                                                   Objednávám kusů 
*Calda a kol.: Matematika pro SOŠ a SOU, 1. část ............................................................. 122,- Kč  ........... 

Odvárko a kol.: Matematika pro SOŠ a SOU, 2. .................................................................. 120,- Kč  ........... 

Janeček: Sbírka úloh z matematiky pro SŠ – Výrazy, rovnice, nerovnice a jejich soustavy 127,- Kč  ........... 

*Lepil a kol.: Fyzika pro střední školy, 1. díl  ...................................................................... 183,- Kč ............ 

Z nakladatelství SPN a.s. 
*Blažek, Fabiny: Chemie pro studijní obory SOŠ a SOU nechemické …………………. .. 161,- Kč  ........... 

Z nakladatelství DIDAKTIS 
*Literatura pro 1. ročník středních škol – učebnice, zkrácená verze .................................... 161,- Kč  ........... 

*Literatura pro 1. ročník středních škol – pracovní sešít zkrácená veze .............................. 127,- Kč  ........... 

Komunikace v českém jazyce pro 1. až 4.  ........................................................................... 204,- Kč  ........... 

Pozn.: Učebnice pro jazyky si žáci zakoupí na začátku šk. roku dle pokynu vyučujících 

 

Učebnice pouze pro studijní obor strojírenství  
Z nakladatelství SCIENTIA 
*Hluchý, Kolouch: STROJÍRENSKÁ TECHNOLOGIE 1,1. ............................................. 178,- Kč  ........... 

                              (Nauka o materiálu) 

Hluchý, Modráček: STROJÍRENSKÁ TECHNOLOGIE 1., 2. díl  ..................................... 205,- Kč  ........... 

                              (Metalografie a tepelné zpracování) 

*Švercl: TECHNICKÉ KRESLENÍ A DESKRIPTIVNÍ GEOMETRIE............................  282,- Kč  ........... 

Řasa, Švercl: Strojnické tabulky 1. díl ................................................................................. 629,- Kč  ........... 

Řasa, Švercl: Strojnické tabulky 2. díl ................................................................................. 629,- Kč  ........... 

 

Z nakladatelství INFORMATORIUM  
Mičkal: Sbírka úloh z technické mechaniky pro SOŠ a SOU (pro 1., 2. a 3. ročník)  ......... 275,- Kč  ........... 

Mičkal: Technická mechanika I pro studijní obory SOŠ a SOU .........................................  255,- Kč  ........... 

 

Učebnice pouze pro studijní obor elektrotechnika 
Z nakladatelství INFORMATORIUM  
*Blahovec: ELEKTROTECHNIKA 1 pro SOU a SOŠ ………………………………. ..... 245,- Kč  ........... 

Blahovec: ELEKTROTECHNIKA 2 pro SOU a SOŠ ………………………………. ....... 215,- Kč  ........... 

Blahovec: ELEKTROTECHNIKA 3 pro SOU a SOŠ ………………………………. ....... 295,- Kč  ........... 

Pozn.: Učebnic pro elektrotechniku jsou pro 1. a 2. ročník. 

Z nakladatelství SCIENTI 
*Švercl: TECHNICKÉ KRESLENÍ A DESKRIPTIVNÍ .................................................... 282,- Kč  ........... 

 

 

Pozn.: . Nabízeny  na burze mohou být učebnice s označením * 



 

Učebnice pro 2. ročník SPŠ, šk. r. 2018/19 

 

 
 

Společné učebnice pro všechny studijní obory:                    Objednávám  ks                                                      
Z nakladatelství PROMETHEUS                                                                              
Odvárko, Řepová: Matematika pro SOŠ a stud. ob. SOU, 3. Část ................................. cca 122,- Kč  ........... 

Kolouchová, Řepová: Matematika pro SOŠ a  stud. ob. SOU, 5. Část .......................... cca 122,- Kč  ........... 

Lepil a kol.: Fyzika pro střední školy 2. díl  ................................................................... cca 185,- Kč ............ 
 

Z nakladatelství DIDAKTIS 
Literatura pro 2. ročník středních škol – učebnice, zkrácená verze ...................................... 161,- Kč  ........... 

Literatura pro 2. ročník středních škol – pracovní sešít zkrácená veze ................................ 127,- Kč  ........... 

Komunikace v českém jazyce pro 1. až 4. Ročník ............................................................... 204,- Kč  ........... 
 

Pozn.: Učebnice na jazyky si žáci zakoupí na začátku školního roku 

            dle pokynů učitelů . 

Učebnice pro odborné vyučovací předměty 
Objednávejte 

podle studijních 

oborů 

Studijní obor strojírenství 
Z nakladatelství SCIENTIA 
Hluchý: STROJÍRENSKÁ TECHNOLOGIE 2, 1. DÍL ................................................ cca 225,- Kč ............ 

                              (Polotovary a jejich technologičnost) 

Hluchý, Modráček, Paňák: STROJÍRENSKÁ TECHNOLOGIE 1., 2. DÍL ................. cca 205,- Kč ............ 

                              (Metalografie a tepelné zpracování) 

Švercl: TECHNICKÉ KRESLENÍ A DESKRIPTIVNÍ GEOMETRIE  ........................ cca 282,- Kč ............ 

Řasa, Švercl: STROJNICKÉ TABULKY 1, pro školu a praxi  ....................................  cca 629,- Kč ............ 

Řasa, Švercl: STROJNICKÉ TABULKY 2, pro školu a praxi  ..................................... cca 629,- Kč  ........... 

Řežábek: Stavba a provoz strojů – Strojní součásti 1 (spoje, uložení hřídelů, potrubí) . cca 251,- Kč  ........... 

Řežábek: Stavba a provoz strojů – Strojní součásti 2 (Hřídele, ložiska, spojky) ........... cca 251,- Kč  ........... 

Z nakladatelství INFORMATORIUM  
Mičkal: Technická mechanika I pro studijní obory SOŠ a SOU. ......................................... 255,- Kč  ........... 

              (Statika, pružnost)   
 

Studijní obor elektrotechnika 
Z nakladatelství INFOMATORIUM 
Blahovec: ELEKTROTECHNIKA 2 pro SOU a SOŠ ................................................... cca 215,- Kč ............ 

Blahovec: ELEKTROTECHNIKA 3 pro SOU a SOŠ (příklady) .................................. cca 295,- Kč ............ 

Z nakladatelství BEN – technická literatura 
Doleček: Moderní učebnice elektroniky 2. ……………………………… ...................  cca 304,- Kč ............ 

Z nakladatelství KOPP Č. Budějovice 
Antošová, Davídek: Číslicová technika  ......................................................................... cca 233,- Kč ............ 

Z nakladatelství Idea servis 
Jan Maťátko: Elektronika ............................................................................................... cca 267,- Kč ............ 



Učebnice pro 3. ročník SPŠ - šk.r. 2018/19 
 

 

 
Společné učebnice pro všechny studijní obory:                                Objednávám  ks                                                      
Z nakladatelství PROMETHEUS                                                                              
Hrubý, Kabát: Matematika pro gymnázia, integrální a diferenciální ............................. cca 119,- Kč ............ 

Odvárko. Matematika pro gymnázia, posloupnosti a řady ............................................. cca 108,- Kč ............ 
  …………   

Z nakladatelství DIDAKTIS 
Literatura pro 3. ročník středních škol – učebnice, zkrácená verze ...................................... 161,- Kč  ........... 

Literatura pro 3. ročník středních škol – pracovní sešít zkrácená veze ................................ 127,- Kč  ........... 

Komunikace v českém jazyce pro 1. až 4. Ročník ............................................................... 204,- Kč  ........... 
 

Pozn.: Učebnice na jazyky si žáci zakoupí na začátku školního roku dle pokynů učitelů. 

 

Učebnice pro odborné vyučovací předměty 
Objednávejte podle studijních oborů 

Studijní obor strojírenství 
Z nakladatelství SCIENTIA 
Řasa, Gabriel: Strojírenská technologie 3, 1. díl (Obrábění) .......................................... cca 189,- Kč ............ 

Řasa, Gabriel: Strojírenská technologie 3, 2. díl (Obráběcí stroje) ................................ cca 189,- Kč ............ 

 

 

Řasa, Švercl: STROJNICKÉ TABULKY 1, pro školu a praxi  ....................................  cca 629,- Kč  ........... 

Řasa, Švercl: STROJNICKÉ TABULKY 2, pro školu a praxi  ..................................... cca 629,- Kč  ........... 

   

Mičkal: TECHNICKÁ MECHANIKA 3 (dynamika, hydro- a termomechanika) ......... cca 195,- Kč  ........... 
 

Studijní obor elektrotechnika 
Z nakladatelství BEN technická literatura 
Doleček: Moderní učebnice elektroniky 4. ..................................................................... cca 366,- Kč  ........... 

Doleček: Moderní učebnice elektroniky 5. ..................................................................... cca 366,- Kč  ........... 

Elektrotechnická měření  ................................................................................................ cca 310,- Kč  ........... 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 



Učebnice pro 4. ročník SPŠ – šk. r. 2018/19 
 

 

 
Společné učebnice pro všechny studijní obory:                                Objednávám  ks                                                      
Z nakladatelství PROMETHEUS                                                                              
Hrubý, Kabát: Matematika pro gymnázia, Integrální a diferenciální počet ................... cca 119,- Kč  ........... 

Calda, Dupač: Matematika pro gymnázia,  

Kombinatorika, pravděpodobnost, statistika ........................................... cca 116,- Kč  ........... 
Z nakladatelství DIDAKTIS  

Komunikace v českém jazyce pro 1. až 4. ročník ................................................................ 204,- Kč  ........... 

Maturita 2015-2016  ............................................................................................................. 150,- Kč  ........... 
 

 

Pozn.: Učebnice na jazyky si žáci zakoupí na začátku školního roku dle pokynů učitelů. 

 

Učebnice pro odborné vyučovací předměty 
Objednávejte podle studijních oborů 

Studijní obor strojírenství 
Z nakladatelství SCIENTIA 
 

Řasa, Švercl: STROJNICKÉ TABULKY 1, pro školu a praxi  ....................................  cca 629,- Kč  ........... 

Řasa, Švercl: STROJNICKÉ TABULKY 2, pro školu a praxi  ..................................... cca 629,- Kč  ........... 

Řasa, Haněk, Kafka: Strojírenská technologie 4 (nástroje, přípravky, měřidla) ............ cca 495,- Kč  ........... 

Z nakladatelství Informatorium 
Kemka a kol.: Stavba a provoz strojů – stroje a zařízení  ............................................... cca 305,- Kč  ........... 

 

 

Studijní obor elektrotechnika- slaboproud 

Z nakladatelství BEN technická literatura 
Doleček: Moderní učebnice elektroniky 3. ..................................................................... cca 250,- Kč  ........... 

Doleček: Moderní učebnice elektroniky 6. ..................................................................... cca 429,- Kč  ........... 

Dobeš, Žalud: Moderní radioelektronika  .................................................................... cca 1 176,- Kč  ........... 

 

V počátku šk. r. proběhne ve škole burza použitých učebnic. Chybějící učebnice je nutné pak 

neprodleně objednat individuálně v příslušných nakladatelstvích. 

 

_____________________________________________________________________________________ 

Pozn.: Ceny se mohou mírně lišit. Při hromadné objednávce školou může být poskytnuta sleva. 

_____________________________________________________________________________________ 


